ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______________

Số: 3638 /GDĐT – TH

Về tổ chức cuộc thi “Vô địch TOEFL

Primary dành cho học sinh tiểu học

2015”

TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 2015

    Kính gửi:  Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận (Huyện)

Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh có nhận được công văn kế hoạch tổ chức

cuộc thi Vô địch TOEFL Primary 2015 - 2016 số 264/IIG-MKT, ngày 19/8/2015 do IIG Việt

Nam đề xuất phối hợp với Sở Giáo dục & Đào tạo TP.HCM.

Sở Giáo dục và Đào tạo TP. HCM nhận thấy đây là một hoạt động nhằm khuyến khích việc

học tiếng Anh ở bậc tiểu học; là công cụ hữu hiệu để đánh giá trình độ sử dụng tiếng Anh của

học sinh tiểu học ở hai lĩnh vực: Học thuật và Xã hội; nơi các em giao lưu, tranh tài, xác định

được khả năng hiện tại của các em so với chuẩn quốc tế và giúp Sở GD&ĐT TP. HCM có những

đánh giá chính xác về trình độ tiếng Anh của học sinh Tiểu học theo tiêu chuẩn đánh giá quốc tế

độc lập.

Sở đề nghị các Phòng GD&ĐT phổ biến và khuyến khích học sinh tham gia cuộc thi (đính

kèm thể lệ cuộc thi của IIG Việt Nam)

Để thực hiện các vòng thi, đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp danh sách gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo thông qua địa chỉ email: phonggdth.sotphochiminh@moet.edu.vn

gửi kèm cho địa chỉ email: toefl.hcm@iigvietnam.com .

Địa điểm thi: tại các trường do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định.

Để thông tin về cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý cho BTC cuộc thi treo các ấn phẩm

của cuộc thi (băng rôn, áp phích) tại các trường tiểu học tại thành phố Hồ Chí Minh.

Sở đề nghị các Phòng GD&ĐT tích cực quan tâm chỉ đạo và khuyến khích các trường đăng

ký danh sách tham gia cuộc thi./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo)

- IIG Việt Nam (để phối hợp)

- Lưu (VP, TiH).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Văn Hiếu

mailto:toefl.hcm@iigvietnam.com